mérito dar-lhe parcial provimento para no mérito desclassificar a infração para 

o Art. 191 III do CBJD e reduzir o valor da multa para R$3.000,00 (três mil 

reais), divergindo os Auditores Drs. Luiz Felipe Bulus e Mariana Barreiras e o 

Presidente, que mantinham no Art. 206 do CBJD aplicando o valor de 

R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). O comprovante de pagamento de 

multa deve ser juntado nos autos no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de infração 

ao Art. 223 do CBJD.” 

Funcionou na defesa do Paysandu SC Dr. Mateus Casemiro, que requereu 

a lavratura do acórdão. 

9.